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Kapsam ve tanımlar

MADDE 1- (1) Bu Kanun hükümleri;

a)  Hazine  ve  Maliye  Bakanlığına  bağlı  tahsil  dairelerince
tahsil edilen;

1) 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu kapsamına
giren;

(aa) 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önceki dönemlere,

https://www.incimuhasebe.com/2023/03/13/7440-sayili-bazi-alacaklarin-yeniden-yapilandirilmasi-kanunu-resmi-gazetede-yayimlandi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/03/13/7440-sayili-bazi-alacaklarin-yeniden-yapilandirilmasi-kanunu-resmi-gazetede-yayimlandi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/03/13/7440-sayili-bazi-alacaklarin-yeniden-yapilandirilmasi-kanunu-resmi-gazetede-yayimlandi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/03/13/7440-sayili-bazi-alacaklarin-yeniden-yapilandirilmasi-kanunu-resmi-gazetede-yayimlandi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2012/06/tbmm.jpg
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/


beyana dayanan vergilerde bu tarihe kadar verilmesi gereken
beyannamelere ilişkin vergi ve bunlara bağlı vergi cezaları,
gecikme  faizleri,  gecikme  zamları  (gelir  veya  kurumlar
vergisine mahsuben 2022 yılında ödenmesi gereken geçici vergi
hariç),

(bb) 2022 yılma ilişkin olarak 31/12/2022 tarihinden (bu tarih
dâhil)  önce  tahakkuk  eden  vergi  ve  bunlara  bağlı  vergi
cezaları, gecikme faizleri, gecikme zamları,

(cc)  31/12/2022  tarihinden  (bu  tarih  dâhil)  önce  yapılan
tespitlere ilişkin olarak vergi aslına bağlı olmayan vergi
cezaları,

2) 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce verilen idari
para cezaları,

3)  Yukarıdaki  bentler  dışında  kalan  ve  21/7/1953  tarihli
ve  6183  sayılı  Amme  Alacaklarının  Tahsil  Usulü  Hakkında
Kanun kapsamında tahsil dairesine takip için intikal etmiş
olan asli ve fer’i amme alacakları,

4) İşletmede mevcut olduğu hâlde kayıtlarda yer almayan ya da
kayıtlarda  yer  aldığı  hâlde  işletmede  bulunmayan  emtia,
makine, teçhizat, demirbaşlar ile kasa mevcudu ve ortaklardan
alacakların beyanı,

b)  31/12/2022  tarihinden  (bu  tarih  dâhil)  önce  27/10/1999
tarihli ve 4458 sayılı Gümrük Kanunu ve ilgili diğer kanunlar
kapsamında  gümrük  yükümlülüğü  doğan  ve  Ticaret  Bakanlığına
bağlı  tahsil  daireleri  tarafından  6183  sayılı  Kanun
hükümlerine göre takip edilen gümrük vergileri, idari para
cezalan, faizler, gecikme faizleri, gecikme zammı alacakları,

c) Sosyal Güvenlik Kurumuna bağlı tahsil daireleri tarafından
6183 sayılı Kanun kapsamında takip edilen ve bu Kanunun yayım
tarihine  veya  bu  Kanunun  ilgili  hükümlerinde  belirtilen
sürelerin sonuna kadar tahakkuk ettiği hâlde ödenmemiş olan;

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/amme-alacaklarinin-tahsil-usulu-hakkinda-kanun-aatuhk-6183-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/amme-alacaklarinin-tahsil-usulu-hakkinda-kanun-aatuhk-6183-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2000/11/04/gumruk-kanunu-4458-sayili-kanun/


1) 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel
Sağlık  Sigortası  Kanununun  4  üncü  maddesinin  birinci
fıkrasının (a), (b) ve (e) bentleri kapsamındaki sigortalılık
statülerinden  kaynaklanan,  2022  yılı  Aralık  ayı  ve  önceki
aylara  ilişkin  sigorta  primi,  emeklilik  keseneği  ve  kurum
karşılığı, işsizlik sigortası primi, sosyal güvenlik destek
primi  ile  bunlara  bağlı  gecikme  cezası  ve  gecikme  zammı
alacakları,

2) 2022 yılı Aralık ayı ve önceki aylara ilişkin isteğe bağlı
sigorta primleri ve topluluk sigortası primi ile bunlara bağlı
gecikme cezası ve gecikme zammı alacakları,

3) 31/12/2022 tarihine kadar (bu tarih dâhil) bitirilmiş olan
özel nitelikteki inşaatlar ile ihale konusu işlere ilişkin
yapılan  ön  değerlendirme,  araştırma  veya  tespit  sonucunda
bulunan  eksik  işçilik  tutarı  üzerinden  hesaplanan  sigorta
primi  ile  bunlara  bağlı  gecikme  cezası  ve  gecikme  zammı
alacakları,

4) 31/12/2022 tarihine kadar (bu tarih dâhil) işlenen fiillere
ilişkin olup ilgili kanunları uyarınca uygulanan idari para
cezalan ile bunlara bağlı gecikme cezası ve gecikme zammı
alacakları,

5) İlgili kanunları gereğince takip edilen 2022 yılı Aralık
ayı ve önceki aylara ilişkin damga vergisi, özel işlem vergisi
ve  eğitime  katkı  payı  ile  bunlara  bağlı  gecikme  zammı
alacakları,

ç) İl özel idarelerinin 6183 sayılı Kanun kapsamında takip
edilen ve vadesi 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce
olduğu hâlde bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla ödenmemiş
bulunan asli ve fer’i amme alacakları,

d) Belediyelerin;

1) 213 sayılı Kanun kapsamına giren ve 31/12/2022 tarihinden
(bu tarih dâhil) önceki dönemlere, beyana dayanan vergilerde
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bu tarihe kadar verilmesi gereken beyannamelere ilişkin vergi
ve bunlara bağlı vergi cezaları, gecikme faizleri, gecikme
zamları, 2022 yılına ilişkin olarak 31/12/2022 tarihinden (bu
tarih dâhil) önce tahakkuk eden vergi ve bunlara bağlı vergi
cezalan, gecikme faizleri, gecikme zamları, bunların dışında
kalan  ve  6183  sayılı  Kanun  kapsamında  takip  edilen  ve  bu
Kanunun yayımı tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan asli ve
fer’i amme alacakları,

2)  26/5/1981  tarihli  ve  2464  sayılı  Belediye  Gelirleri
Kanununun 97 nci ve mükerrer 97 nci maddelerine göre tahsili
gereken ve vadesi 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce
olduğu hâlde bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla ödenmemiş
bulunan  ücret  ve  pay  alacakları  ile  bunlara  bağlı  fer’i
alacakları,

3)  3/7/2005  tarihli  ve  5393  sayılı  Belediye
Kanunu kapsamındaki belediyelerin vadesi 31/12/2022 tarihinden
(bu tarih dâhil) önce olduğu hâlde bu Kanunun yayımı tarihi
itibarıyla ödenmemiş bulunan su, atık su ve katı atık ücreti
alacakları ile bunlara bağlı fer’i (sözleşmelerde düzenlenen
her türlü ceza ve zamlar dâhil) alacakları,

4) Büyükşehir belediyelerinin, 9/8/1983 tarihli ve 2872 sayılı
Çevre  Kanununun  11  inci  maddesine  göre  vadesi  31/12/2022
tarihinden  (bu  tarih  dâhil)  önce  olduğu  hâlde  bu  Kanunun
yayımı tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan katı atık ücreti
alacakları ile bunlara bağlı fer’i (sözleşmelerde düzenlenen
her türlü ceza ve zamlar dâhil) alacakları,

e)  20/11/1981  tarihli  ve  2560  sayılı  İstanbul  Su  ve
Kanalizasyon  İdaresi  Genel  Müdürlüğü  Kuruluş  ve  Görevleri
Hakkında  Kanun  kapsamındaki  büyükşehir  belediyeleri  su  ve
kanalizasyon  idarelerinin,  vadesi  31/12/2022  tarihinden  (bu
tarih  dâhil)  önce  olduğu  hâlde  bu  Kanunun  yayımı  tarihi
itibarıyla  ödenmemiş  bulunan  su  ve  atık  su  bedeli  ile
harcamalara katılma payı alacakları ve bu alacaklara bağlı
faiz, gecikme faizi ve gecikme zammı gibi fer’i (sözleşmelerde
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düzenlenen her türlü ceza ve zamlar dâhil) alacakları,

f)  Yatırım  İzleme  ve  Koordinasyon  Başkanlıklarının  (YİKOB)
vadesi  31/12/2022  tarihinden  (bu  tarih  dâhil)  önce  olduğu
hâlde bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan ve
6183 sayılı Kanun kapsamında takip edilen asli ve fer’i amme
alacakları,
hakkında uygulanır.

(2) Bu Kanunun uygulanmasında;

a) Vergi: 213 sayılı Kanun kapsamına giren vergi, resim ve
harçları,

b) Gümrük vergileri: İlgili mevzuat uyarınca eşyanın ithali
veya ihracında uygulanan ve Ticaret Bakanlığına bağlı tahsil
daireleri tarafından takip ve tahsil edilen gümrük vergisi,
diğer vergiler, eş etkili vergiler ve mali yüklerin tümünü,

c)  Beyanname:  Vergi  tarhına  esas  olan  beyanname  ve
bildirimleri,

ç) Yİ-ÜFE aylık değişim oranları: Türkiye İstatistik Kurumunun
her ay için belirlediği 31/12/2004 tarihine kadar toptan eşya
fiyatları endeksi (TEFE) aylık değişim oranlarını, 1/1/2005
tarihinden  itibaren  üretici  fiyatları  endeksi  (ÜFE)  aylık
değişim  oranlarım,  1/1/2014  tarihinden  itibaren  yurt  içi
üretici  fiyat  endeksi  (Yİ-ÜFE)  aylık  değişim  oranlarını,
1/11/2016 tarihinden itibaren aylık %0,75 oranını (bu Kanunun
yayımlandığı ay dâhil),

d) Geç ödeme zammı: Bu Kanuna göre ödenmesi gereken tutarlara,
ödemede gecikilen her ay ve kesri için 6183 sayılı Kanunun 51
inci  maddesine  göre  belirlenen  gecikme  zammı  oranında
hesaplanacak  zammını,

ifade eder.

(3)  Bu  Kanun,  bazı  alacakların  yapılandırılmasına  ilişkin
hükümler ile bazı kanunlarda değişiklik yapılmasına ve yeni



hükümler ihdasına ilişkin hükümleri kapsar.

Kesinleşmiş alacaklar

MADDE 2- (1) Hazine ve Maliye Bakanlığına, il özel idarelerine
ve belediyelere bağlı tahsil daireleri tarafından takip edilen
alacaklardan bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla (bu tarih
dâhil);

a) Vadesi geldiği hâlde ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz
geçmemiş  bulunan  vergilerin  ödenmemiş  kısmının  tamamı  ile
bunlara bağlı gecikme faizi ve gecikme zammı gibi fer’i amme
alacakları  yerine  bu  Kanunun  yayımı  tarihine  kadar  Yİ-ÜFE
aylık  değişim  oranları  esas  alınarak  hesaplanacak  tutarın;
ödenmemiş  alacağın  sadece  fer’i  alacaktan  ibaret  olması
hâlinde fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas
alınarak hesaplanacak tutarın, bu Kanunda belirtilen süre ve
şekilde  tamamen  ödenmesi  şartıyla  vergilere  bağlı  gecikme
faizi ve gecikme zammı gibi fer’i amme alacakları ile aslı bu
Kanunun yayımı tarihinden önce ödenmiş olanlar dâhil olmak
üzere asla bağlı olarak kesilen vergi cezalan ve bu cezalara
bağlı gecikme zamlarının tamamının,

b) Vadesi geldiği hâlde ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz
geçmemiş bulunan ve bir vergi aslına bağlı olmaksızın kesilmiş
vergi  cezaları  ile  iştirak  nedeniyle  kesilmiş  vergi
cezalarının  %50’si  ve  bu  tutara  gecikme  zammı  yerine  bu
Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları
esas alınarak hesaplanacak tutarın; ödenmemiş alacağın sadece
gecikme zammından ibaret olması hâlinde gecikme zammı yerine
Yİ-ÜFE  aylık  değişim  oranlan  esas  alınarak  hesaplanacak
tutarın,  bu  Kanunda  belirtilen  süre  ve  şekilde  tamamen
ödenmesi şartıyla cezaların kalan %50’sinin ve bu cezalara
bağlı gecikme zamlarının tamamının,

c) Vadesi geldiği hâlde ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz
geçmemiş  bulunan  ve  bu  Kanunun  1  inci  maddesinin  birinci
fıkrasının (a) bendinin (2) numaralı alt bendi kapsamında olan



idari para cezalarının tamamı ile bunlara bağlı faiz, gecikme
faizi, gecikme zammı gibi fer’i amme alacakları yerine bu
Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları
esas alınarak hesaplanacak tutarın; ödenmemiş alacağın sadece
fer’i alacaktan ibaret olması hâlinde fer’i alacak yerine Yİ-
ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın,

bu  Kanunda  belirtilen  süre  ve  şekilde  tamamen  ödenmesi
şartıyla cezaya bağlı fer’ilerin tamamının,

ç) Vadesi geldiği hâlde ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz
geçmemiş bulunan ve yukarıdaki bentlerin dışında kalan asli
amme alacaklarının ödenmemiş kısmının tamamı ile bu alacaklara
bağlı faiz, cezai faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi
fer’i amme alacakları yerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar
Yİ-ÜFE  aylık  değişim  oranları  esas  alınarak  hesaplanacak
tutarın;  ödenmemiş  alacağın  sadece  fer’i  alacaktan  ibaret
olması  hâlinde  fer’i  alacak  yerine  Yİ-ÜFE  aylık  değişim
oranları  esas  alınarak  hesaplanacak  tutarın,  bu  Kanunda
belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla uygulanan
faiz, cezai faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi fer’i amme
alacaklarının tamamının,

tahsilinden vazgeçilir.

(2)  Ticaret  Bakanlığına  bağlı  tahsil  daireleri  tarafından
takip edilen alacaklardan bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla
(bu tarih dâhil);

a) Vadesi geldiği hâlde ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz
geçmemiş bulunan gümrük vergilerinin ödenmemiş kısmının tamamı
ile bunlara bağlı faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi
fer’i amme alacakları yerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar
Yİ-ÜFE  aylık  değişim  oranlan  esas  alınarak  hesaplanacak
tutarın;  ödenmemiş  alacağın  sadece  fer’i  alacaktan  ibaret
olması  hâlinde  fer’i  alacak  yerine  Yİ-ÜFE  aylık  değişim
oranlan  esas  alınarak  hesaplanacak  tutarın,  bu  Kanunda
belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla gümrük



vergilerine  bağlı  faiz,  gecikme  faizi,  gecikme  zammı  gibi
fer’i amme alacakları ve aslı bu Kanunun yayımı tarihinden
önce  ödenmiş  olanlar  dâhil  olmak  üzere  asla  bağlı  olarak
kesilen idari para cezalarının tamamının,

b) Vadesi geldiği hâlde ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz
geçmemiş bulunan ve 4458 sayılı Kanun ve ilgili diğer kanunlar
kapsamında  gümrük  yükümlülüğü  nedeniyle  gümrük  vergileri
asıllarına bağlı olmaksızın kesilmiş idari para cezaları ile
30/3/2005 tarihli ve 5326 sayılı Kabahatler Kanununun iştirak
hükümleri nedeniyle kesilmiş idari para cezalarının %50’sinin,
bu  Kanunda  belirtilen  süre  ve  şekilde  tamamen  ödenmesi
şartıyla cezaların kalan %50’sinin,

c) Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş idari
para  cezalarının  %30’u  ve  varsa  gümrük  vergileri  aslının
tamamı ile bunlara bağlı faiz, gecikme faizi, gecikme zammı
gibi fer’i amme alacakları yerine bu Kanunun yayımı tarihine
kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak
tutarın bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi
şartıyla cezaların kalan %70’i ile alacak asıllarına bağlı
faiz,  gecikme  faizi,  gecikme  zammı  gibi  fer’i  amme
alacaklarının  tamamının,

tahsilinden vazgeçilir.

(3)  İhtirazi  kayıtla  verilen  beyannameler  üzerine  tahakkuk
etmiş olan vergiler hakkında birinci ve ikinci fıkraların (a)
bentleri hükümleri uygulanır.

(4)  Bu  Kanun  kapsamında  ödenecek  olan  motorlu  taşıtlar
vergisi, 13/10/1983 tarihli ve 2918 sayılı Karayolları Trafik
Kanununa  göre  verilen  trafik  idari  para  cezası,  mülga
11/2/1950 tarihli ve 5539 sayılı Karayolları Genel Müdürlüğü
Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun ile 25/6/2010 tarihli ve
6001 sayılı Karayolları Genel Müdürlüğünün Hizmetleri Hakkında
Kanun uyarınca tahsili gereken geçiş ücreti ve idari para
cezası ile bu alacaklara bağlı faiz, gecikme faizi, gecikme
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zammı yerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık
değişim oranları
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